
 
Администрация Гауфского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.06.2024                                                                                № 77 
 

О внесении изменений в постановление главы Гауфского сельского 
поселения от  27.12.2013 № 164 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Гауфского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, их формирования и реализации»  
 

В соответствии с ч. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», протестом Прокуратуры Азовского немецкого национального 
района от 14.06.2024 № 7-02-2022, руководствуясь Уставом Гауфского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в  Порядок принятия решений о разработке муниципальных 

программ Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, их формирования 
и реализации (далее - Порядок), утвержденный постановлением главы 
Гауфского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от  27.12.2013 № 164 (в редакции 
от 22.04.2015 № 29, от 25.03.2022 № 20), следующие изменения: 

1.1. Пункт 5  Порядка изложить в  следующей редакции: 
«5. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 
муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, 
устанавливаемые администрацией Гауфского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области.»; 

 1.2. Пункт 6  Порядка изложить в  следующей редакции: 
«6. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие 

с решением Гауфского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области о бюджете 
сельского поселения не позднее 1 апреля текущего финансового года.». 

 



2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Гауфского сельского поселения в сети «Интернет». 

 
Глава Гауфского сельского поселения  
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                    И.Е. Хайленко 


